اگرچه این کشور در اثر مقاومت ملی و نقش فوق العاده مؤثر مسلمانان در سال ۱۹۶۰ استقلال و آزادی خود را بدست آورد، (۴) ولی هنوز هم استعمار و سیاست ضد اسلامی پدران روحانی از سپردن امور حساس دولتی به مسلمانان خودداری می ورزد (۵)

در رود زیابا

آیین آسمانی اسلام در سال ۱۲۸۷ هجری (۱۸۷۰ میلادی) از طریق مسافرت مردم مسلمان و عرب زبان «زنگبار» وارد رود زیابا شد. اسلام در این منطقه از آفریقا با سرعت عجیبی پیش می رفت.

۳- بیداری آفریقا ص ۱۴۸

۴- جغرافیای کامل جهان

۵- نبرد اسلام در آفریقا ص ۲۶

۶- مسلمون فی العالم الیوم ج ۲ ص ۶۷ نقل نبرد اسلام در آفریقا